
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001547631

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001547631

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: SERVICIOS SOCIALES
	Dirección: AVDA. DE HYTASA
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS VIVIENDAS DEL

COMPLEJO PUERTA ANDALUCÍA
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000717334
División por lotes: No
Clasificación CPV
45453100-8 - Trabajos de reacondicionamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS VIVIENDAS DEL
COMPLEJO PUERTA ANDALUCÍA (JAÉN) PARA ADAPTACIÓN
AL NUEVO SISTEMA DE CUIDADOS CENTRADOS EN LA
PERSONA Y EN LA VIDA INDEPENDIENTE

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	323.097,27 €

Importe total (sin IVA): 267.022,54 €

Valor estimado: 267.022,54 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 31/10/2024 14:02:09 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYzk4YmJjNTkyMTNlYTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001547631

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 22/10/2024

Fecha de formalización: 31/10/2024
Duración del contrato: 4   Meses
Número de contrato: CONTR 2024 0000717334
NIF: B23739212
Adjudicatario: 	GRUPO TORRES & OCAÑA SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

234.178,77 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

283.356,31 €

Nº de licitadores presentados: 8
Nº de ofertas electrónicas: 8

Publicaciones relacionadas
	2024-0001488372
2024-0001544081

D.G. de Contratación 31/10/2024 14:02:09 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYzk4YmJjNTkyMTNlYTISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


